МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ф едеральное государственное бю джетное образовательное учреж дение вы сш его образования

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

П Р И К А З
Новокузнецк

О введении особого режима

На основании приказа Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397 «Об организации
образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы
высшего образования и соответствующие дополнительные профессиональные программы,
в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 14.03.2020 № 398 №
О деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации, в условиях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», постановления
Главного государственного санитарного врача Кемеровской области от 14.03.2020 № 6,
распоряжения Губернатора Кемеровской области -  Кузбасс от 14.03.2020 « 21-рг и приказа
ректора КузГТУ от 16.03.2020 № 115/12 «О введении особого режима», в целях
противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Педагогическим работникам осуществлять реализацию образовательных
программ всех форм обучения и уровней образования (проведение лекционных,
практических, лабораторных занятий, практики, текущего контроля и промежуточной
аттестации) в период с 16.03.2020 до 29.03.2020 с использованием электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий в электронной информационной
образовательной среде (Moodel), в том числе с использованием электронной почты..

2. Организовать перенос лабораторных занятий, требующих использования
специализированного материально-технического обеспечения и практики на более
поздний срок, в соответствии с календарным учебным графиком на 2019-2020 учебный год
и особым распоряжением Минобрнауки России, Главного государственного санитарного
врача Кемеровской области -  Кузбасса.

3. Исключить массовое нахождение обучающихся и педагогических работников
в период, указанный в п. 1 настоящего Приказа, в учебных корпусах филиала.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор Э.И. Забнева